
90  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
JOÃO LUIZ CORRÊA 57195492/1 MOTORISTA 29/06 a 

02/07/2022 3,5SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL
LINDALVA CAMPOS DE 

ALMEIDA 5281296/2 TECNICO EM GESTAO CULTURAL 26/06  a 
02/07/2022 6,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 817739
PORTARIA Nº 1454 - CGP/FCP DE 21 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº2022/766830 – DIC/FCP, de 20/06/2022.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que irão acompanhar e fiscalizar os Projetos: Fogueira 
Cultural de São João (Processo nº 2022/729400); Arrasta Pé Junino (Pro-
cesso nº 2022/711035); Canta Ulianópolis (Processo nº 2022/699703), 
que acontecerão nos Municípios de Castanhal/PA, Capitão Poço/PA e Ulia-
nópolis/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

SANDRA MARIA NASCIMENTO DE 
ANDRADE 5935624/2 ASSESSORA

22 à 25/06/2022 3 ½
GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 817715
PORTARIA Nº 1418 - CGP/FCP DE 20 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2022/749846–DIC/FCP, datado de 14/06/2022.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados, que irão acompanhar e fiscalizar o Projeto Edi-
ção Banzeiro Tracuateua I e II – atendendo os Processos 2022/752819 e 
753172, no município de Tracuateua/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

RAIMUNDO DO SOCORRO MORAES 
DE ALMEIDA 5903311/ 1 COORDENADOR 26 a 30/06/2022 4 ½

GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/ 1 MOTORISTA 26 a 30/06/2022 4 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 817775
PORTARIA Nº 1435 - CGP/FCP DE 21 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Pro-
cesso Nº 2022/764918 - DIC/FCP de 20/06/2022.
RESOLVE: Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo mencionado, que irá acompanhar e fiscalizar o projeto 
“Folclore Junino nos Bairros de Tucuruí II; III; VII; VIII e IX”, no município 
de Tucuruí/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA 8015555/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 21 a 27/06/2022 5 1/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 817774

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 36/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Aquisição de equipamento de tecnologia
DATA DA ASSINATURA:15/06/2022.
VIGÊNCIA: 15/06/2022 a 14/08/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2022.
VALOR:R$$ 9.000,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133621509, AT:8906, ND:449052, 
FT:0301.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:Sistêmica Soluções Corporativas ltda, CNPJ n° 
24.284.710/0001-59, com sede na SHCS CR, Quadra 516, Bloco B, nº 
69,Pavimento 1, Parte c0109, Asa Sul- Brasilia/DF
PROC. Nº: 2021/889999.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 817219
CONTRATO: 37/2022.

EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Aquisição de equipamento de tecnologia
DATA DA ASSINATURA:15/06/2022.
VIGÊNCIA: 15/06/2022 a 14/08/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2022.
VALOR:R$3.140,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133621509, AT:8906, ND:449052, 
FT:0301.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:Lance Norte Distribuidora de equipamentos eletro eletroni-
cos ltda, CNPJ n° 11.235.712/0001-06, com sede Rod. Augusto Montene-
gro , Conj. Maguari, Alameda 07, n° 49- Icoaraci - Belém /PA
PROC. Nº: 2021/889999.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 817201
CONTRATO: 43/2022.

EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: prestação de serviços artísticos pelo artista Alessandro dos San-
tos Penezzi, no Encontro de Violões da FCG.
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022.
VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 20/08/2022.
INEXIGIBILIDADE: 17/2022.
VALOR: R$ 4.000,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133921503, AT:8841, ND: 339039, 
FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:  Puvi Malucassa Produção CulturaL EIRELI, CNPJ nº 
30.682.756/0001-29 , com sede na AV Eliseu de Almeida, nº 2046, APT 52 
Ed Eucaliptos, São Paulo/SP, CEP: 05.533-000
PROC. Nº: 2022/756818.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 817893
CONTRATO: 47/2022.

EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: prestação de serviços artísticos pelo  artista Chrystian Dozza 
Cunha, no Encontro de Violões da FCG.
DATA DA ASSINATURA:22/06/2022.
VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 20/08/2022.
INEXIGIBILIDADE: 21/2022.
VALOR: R$ 5.260,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133921503, AT:8841, ND: 339036, 
FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: CHRYSTIAN DOZZA CUNHA, CPF nº 065.929.876-77.
PROC. Nº: 2022/753888.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 817970
CONTRATO: 46/2022.

EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: prestação de serviços artísticos pelo  artista Fabio Ramazzina, 
no Encontro de Violões da FCG.
DATA DA ASSINATURA:22/06/2022.
VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 20/08/2022.
INEXIGIBILIDADE: 20/2022.
VALOR: R$ 5.260,00
ORÇAMENTO: Prog. de Trab.47201133921503, AT:8841, ND: 339036, 
FT:0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: FABIO RAMAZZINA, CPF 097.190.868-07.
PROC. Nº: 2022/755617.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 817952


